СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ ОТ СОДЕРЖАНИЯ МЕСТ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ В 2017 году
ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ОБСЛУЖИВАНИИ МУП ЖКХ «Лянинское»
	№ п/п
	
	Адрес
	Год ввода
	Vнар               м3
	S –общая                       м2
	кол-во проживающих человек

	1.
	18 кв.дом ,2этажа,3подъезда
	с.Лянино                  ул.Центральная 26
	1981
	3860
	789,9
	31

	2
	16-кв дом, 2-этажа,2подъезда
	с.Лянино       ул.Центральная 28
	1977
	3130
	709,5
	27

	3
	4-квдом. 2этажа, 4 подъезда
	с.Лянино   ул.Центральная 51
	1991
	1183
	255,2
	13

	4.
	4-квдом.2этажа, 1 подъезд
	с.Лянино ул.Центральная 53
	1991
	1183
	203,5
	5

	
	ИТОГО:
	
	
	9356
	1958,1
	76


Сведения о доходах, полученных за оказание услуг по управлению многоквартирными домами
                                                                                  Доходы  от содержания мест общего пользования за 2016г.

	№

п/п
	Адрес
	Площадь  м2


	ДОХОДЫ

Сумма т.руб

	1
	ул.Центральная д.26
	789,9
	98,3

	 2
	ул.Центральная д.28
	709,5
	89,8

	3
	ул.Центральная д.51
	255,2
	31,9

	4
	ул.Центральная д.53
	203,5
	26,3

	
	ИТОГО
	1958,1
	246,3


Фактические расходы по содержанию мест общего пользования за 2017г.

	№

п/п
	Адрес
	Вывоз ЖБО
	Работа тракторов
	материалы
	э/энергия
	Общехоз.расходы
	з\плата + отчисления во внебюджетные фонды
	Сумма т.руб

	1
	ул.Центральная 26
	42,9
	8,6
	0,4
	3,0
	12,4
	12,0
	79,3

	2
	ул.Центральная 28
	38,3
	6,5
	0,3
	2,4
	11,4
	11,0
	69,9

	3
	ул.Центральная 51
	4,4
	4,0
	1,6
	
	4,2
	3,9
	18,1

	4
	ул.Центральная д.53
	6,7
	3,1
	0,8
	1,7
	3,2
	3,2
	18,7

	
	ИТОГО:
	92,3
	22,2
	3,1
	7,1
	31,2
	30,1
	186,0


	
	


ПЕРЕЧЕНЬ

СОСТАВА И ПЕРИОДИЧНОСТИ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ И ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ 

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА  МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА, ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ОБЩИХ КОММУНИКАЦИЙ на 2016год.

	Перечень обязательных работ и услуг
	условия выполнения работ и оказания услуг
	Периодичность

выполнения работ

	Техническое обслуживание
	1)проведение технических осмотров ,                                                                                                                          
	2 раз в год

	
	2)профилактический  ремонт и устранение незначительных неисправностей в ситемах отопления, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и в конструктивных элементах здания,                                                                                                                                                              
	По мере необходимости

	
	3) ремонт, регулировка, наладка и испытание систем центрального отопления;                                  
	1 раз в год

	
	4)промывка и опрессовка системы центрального отопления;      
	1 раз в год

	
	5)консервация и расконсервация системы центрального отопления; ремонт, консервация и расконсервация  поливомоечных систем;                                                                                         
	1 раз в год

	
	6)укрепление трубопроводов, мелкий  ремонт изоляции, проверка исправности канализационных вытяжек и устранение причин при обнаружении их неисправности;
	По мере необходимости

	
	7)протирка и смена перегоревших лампочек  и выключателей в помещениях общественного пользования, летничных клетках, технических подвалах и чердаках, уличном освещении;                                                                                                                                           
	По мере необходимости

	
	8)проверка заземления оболочки электрокабеля и замеры сопротивления изоляции проводов;                                                                                                                                                            
	1 раз в три года

	
	9)смена и восстановление разбитых стекол в помещениях общего пользования;                                           
	По мере необходимости

	
	10)ремонт и укрепление входных и тамбурных дверей;                                                                   
	По мере необходимости

	
	11)проверка состояния и восстановление вентилляционых продухов в цоколях здания;
	1 раз в год

	
	12)очистка кровли от мусора, грязи, снега, наледи, снежных шапок и  сосулек и;
	По мере необходимости

	
	13) Вывоз жидких бытовых отходов
	постоянно

	Аварийно-диспетчерское обслуживание
	
	круглосуточно на системах отопления, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения


СТОИМОСТИ РАБОТ (УСЛУГ)  ОРГАНИЗАЦИИ

	АДРЕС:
	с.Лянино ул.Центральная д.26

	тип
	многоквартирный дом

	этажность
	2

	количество проживающих
	31

	Общая площадь помещений, в том числе:
	874,9

	площадь жилых помещений
	789,9

	площадь нежилых помещений
	85

	
	

	№

п/п
	Наименование работ (услуг)
	Срок выполнение
	Факт

выполнения
	         ПЛАН             Стоимость работ и услуг в год, руб
	         ФАКТ          Стоимость работ и услуг в год, руб
	Стоимость работ и услуг в месяц на 1 кв.м. площади помещений, руб.

	1.
	Техническое обслуживание общей коммуникации
	В течение всего года
	В течение всего года
	88,5
	66,9
	8,47

	2
	Расходы по управлению
	В течение всего года
	В течение всего года
	9,8
	12,4
	1,57

	
	ВСЕГО
	
	
	98,3
	          79,3
	10,04


	АДРЕС:
	с.Лянино ул.Центральная 28

	тип
	многоквартирный дом

	этажность
	2

	количество проживающих
	27

	Общая площадь помещений, в том числе:
	769,5

	площадь жилых помещений
	709,5

	площадь нежилых помещений
	60

	1
	Наименование работ (услуг)
	Срок выполнение
	Факт

выполнения
	         ПЛАН             Стоимость работ и услуг в год, руб
	         ФАКТ          Стоимость работ и услуг в год, руб
	Стоимость работ и услуг в месяц на 1 кв.м. площади помещений, руб.

	1.
	Техническое обслуживание общей коммуникации
	В течение всего года
	В течение всего года
	80,9
	58,5
	8,25

	2
	Расходы по управлению
	В течение всего года
	В течение всего года
	8,9
	11,4
	1,61

	
	ВСЕГО:
	
	
	89,8
	69,9
	9,86


	АДРЕС:
	с.Лянино ул.Центральная 51

	тип
	многоквартирный дом

	этажность
	2

	количество проживающих
	13

	Общая площадь помещений, в том числе:
	279,2

	площадь жилых помещений
	255,2

	площадь нежилых помещений
	24

	1
	Наименование работ (услуг)
	Срок выполнение
	Факт

выполнения
	         ПЛАН             Стоимость работ и услуг в год, руб
	         ФАКТ          Стоимость работ и услуг в год, руб
	Стоимость работ и услуг в месяц на 1 кв.м. площади помещений, руб.

	1.
	Техническое обслуживание общей коммуникации
	В течение всего года
	В течение всего года
	28,7
	16,3
	6,38

	2
	Расходы по управлению
	В течение всего года
	В течение всего года
	3,2
	1,8
	0,71

	
	ВСЕГО:
	
	
	31,9
	18,1
	7,09


	АДРЕС:
	с.Лянино ул.Центральная д.53

	тип
	многоквартирный дом

	этажность
	2

	количество проживающих
	5

	Общая площадь помещений, в том числе:
	227,5

	площадь жилых помещений
	203,5

	площадь нежилых помещений
	24

	1
	Наименование работ (услуг)
	Срок выполнение
	Факт

выполнения
	         ПЛАН             Стоимость работ и услуг в год, руб
	         ФАКТ          Стоимость работ и услуг в год, руб
	Стоимость работ и услуг в месяц на 1 кв.м. площади помещений, руб.

	1.
	Техническое обслуживание общей коммуникации
	В течение всего года
	В течение всего года
	23,7
	16,9
	8,30

	2
	Расходы по управлению
	В течение всего года
	В течение всего года
	2,6
	1,8
	0,88

	
	ВСЕГО:
	
	
	26,3
	18,7
	9,18


                                                                     В мае 2016 году написано заявление о расторжении договоров управления в отношении домов:
   ул.   Центральная д.26        - 0

   ул. Центральная д.28          - 0

  ул.Центральная д.51         - 0

                                                                                                                                    ул.Центральная д.53         - 0

1.Количество случаев снижения платы за нарушения качества содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме за 2017г.

ул.Центральная д.26        - 0

   ул. Центральная д.28          - 0

  ул.Центральная д.51         - 0

                                                                                                                                    ул.Центральная д.53         - 0

2.Количество случаев снижения платы за нарушения качества коммунальных услуг и (или) за превышение установленной продолжительности перерывов в их оказании за последний календарный год

ул.Центральная д.26        - 0

   ул. Центральная д.28          - 0

  ул.Центральная д.51         - 0

                                                                                                                                   ул.Центральная д.53         - 0

3.Факты выявления ненадлежащего качества услуг и работ и (или)превышения установленной продолжительности перерывов в оказании услуг или выполнении работ не в соответствии с устанавливаемыми Правительством РФ правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме и правилами предоставления коммунальных услуг собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домах

ул.Центральная д.26        - 0

   ул. Центральная д.28          - 0

  ул.Центральная д.51         - 0

                                                                                                                                    ул.Центральная д.53         - 0










